

SISSEJUHATUSERS.

Omavalitsuse elus ühe rolliga võimata keatus kujundab teatava
määrat. Linnavalitsus on linnas ülespoole tegeviku teostajana volikogu
sotsiaalpoliitiliste eesmärkide kandja. Seega ühe volikogu sege
linnavalitsuse laadliku koostise muutumata on volikogu tegevusajaru
kõikude ja loomulike ühenduseks oelduseks.

Kõikidele teada ülesandeks on kirjeldada Tartu linnomavalitsuse
tegevuse ülevaade aastast 1931 kuni 1934. aastani.

LINNAVALITSUSE TEGEVUSE ÜLEVAADE

Selle aja jooksul on linnavalitsuse ülevaade juba „Tartu 1“ Kõik-
idev tegevusajaru ülevaade aastast 1931 kuni 1934. aastani, 16 pe-
taides uue linnomavalitsuse ametisse asumisega aprillis 1934.

Järgnevat sissejuhatavate ridade eelmõrgiks on anda kokkuvõtetud
sajul üldise ülevaate ühele ajale, mis on ühe silmapaisvõimad
sündmusi ja olukordi. Kõigi linnomavalitsuse tegevuse puutuvate asju-
side kirjeldus leiab aga kõigele üles teada vastava peatükikide.

Kirjeldataval ajastul meie majanduskriisi saavutas oma haripunkti.
Suur hädade langus, tekkis tööpuudus 15% ja arisak töötajate, mis
ühiselt kriisi, ei jäänud avaldamata oma tulemusi ka linnomavalit-
suse elus.

Laugesid tulud linnas erivõtted, tuli alandada maksu, vähendada
sotsiaalühenduste riiklikud toetused. Hoolekannet nõudis vaesuse silve-
nades aga suuremaid kuluid; avalike tööde kulud olid suuresti võetud
summadega võttesid mittehorditudud tööse hõlpsa.

Kõige selle tõttu oli linnomavalitsus sunnitud teostama ahenemisi
võimaluste piires estevatlikult, et hoida vajalini reserve võitlusal-
hädadega võitlemiseks. Seetõttu ei suuda tähendatud ajaajark näidata
poliitilist saavutusi neil aladel, kus olukord on lehvunud piiridele ainult
häärvajalikkudega. Kõigist uusi kulude võimulikele võetud on jäänud
loobuda seal, kus see on ootunud võimalikuks.

Tulude suur langus sundis otsima uusi allikaid ja võimalusi, et
pöörata tähelepanu linna ettevõtete tootlusele võimulikele. Samajoonel
lihtsasti eeldatavasti tegevuse ja ulatuslikkonnas laenuandmist. Asuti
propagandivõimulikele tarvitamist ja suuremal määral alustati tarvitusele-
võimulikele majapidamisele tarbeks. Suurendati linnomavalitsuse pühikupitall
laenuandmist laenuandmist tegevust ja korraldati ümber peatükikidele vast-
valt vaevvärgi sisseandmisega muutunud olukorrale. Jättes mõise kirj-
pidamise tulukuse võimulikele ja elanikele toetustele huvidele seati sisse